A-6200-25-06

99年 12月 1 日制定                                                        年  月   日修訂

埔里基督教醫院

檢驗科公告

發布日期：114.8.28       人員：林奇勇       分機：1120    編號：

公告對象：

█ 檢驗科同仁

█ 檢驗科外部顧客及相關醫療單位醫護同仁

主旨：

攝護腺健康指標 (Prostate Health Index；PHI) 檢驗收費方式異動公告

公告內容：

攝護腺健康指標 (PHI) 為由 p2PSA、PSA 與 Free PSA 計算所得之指數，用於輔助評估前列腺癌

風險。

因應 p2PSA 已納入健保給付，即日起調整本項檢驗之收費方式，說明如下：

1.收費方式

原先全額自費，現改為 健保給付 或 自費。

健保醫令代碼請改用 套裝醫令代碼 /phi。

2.檢驗說明

檢驗方式：Chemiluminescent immunoassay (DXI 800，Beckman Coulter)。

適用對象：50歲以上且 PSA 值介於 4–10 ng/mL 的病人，或符合健保給付條件之個案。

詳細檢驗流程、臨床意義與適應症，請參見附件之檢驗手冊內容。

3.其他注意事項

本公告同步刊登於檢驗科網站，請各單位知悉並遵循。

 組長查核：                          檢驗科主任確認：